
 

 

Page 1 sur 12 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-079 
97220251015098 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 
L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 
établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au tableau annexé qui comporte 60 déclarations, établies du 15/09/2025 au 
14/10/2025 : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie C : 

12 17 36 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 
l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 15/10/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 
caractère exécutoire de cet acte et informe que le 
présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 
excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 
de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 
compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 17 octobre 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 12 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972250915000696001 
 
SAINT PIERRE 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère 
classe, Agent de maîtrise, 
Agent de maîtrise principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/09/2025 19/10/2025 

Responsable des services techniques (h/f)  
 avec offre O972250915000696 

V972250915001312001 
 
FORT-DE-FRANCE 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/09/2025 19/10/2025 

Assistant.e de production  
Mission Théâtre Municipal / Direction Générale des sErvices avec offre O972250915001312 

V972250916001371001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Technicien 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

17/09/2025 20/10/2025 

Assistant·e de Chargé de Communication  
Direction Générale des Services (DGS) avec offre O972250916001371 

V972250916001375001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

17/09/2025 20/10/2025 

Responsable du Service Éducation à l'Environnement  
Directeur de l'Animation du Territoire de l'Éducation à l'Environnement (DATEE) avec offre O972250916001375 

V972250917001328001 
 
FRANCOIS 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Agent d'accueil et d'accompagnement  
Espace communal des solidarités avec offre O972250917001328 

V972250917001380001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 

Adjoint d'animation principal 
de 1ère classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

17/09/2025 01/11/2025 



 

 

Page 3 sur 12 

 

MARTINIQUE personnel 
Assistante de Direction Grands Projets  
Direction des Grands Projets du PNRM avec offre O972250917001380 

V972250917001382001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Ingénieur 
Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Chargé·e de mission projet Madibiosource  
Direction de la Formation et du Développement Local (DFDL) avec offre O972250917001382 

V972250917001383001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Agent Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001383 

V972250917001383002 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Agent Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001383 

V972250917001383003 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Agent Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001383 

V972250917001383004 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Agent Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001383 

V972250917001383005 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 



 

 

Page 4 sur 12 

 

MARTINIQUE Agent Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001383 

V972250917001383006 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Agent Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001383 

V972250917001383007 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Agent Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001383 

V972250917001385001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Chef d'Equipe Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001385 

V972250917001385002 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-25 du code 
général de la fonction 
publique 

17/09/2025 21/10/2025 

Chef d'Equipe Brigade Interventions Espèces Exotiques Envahissantes  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972250917001385 

V972250919001248001 
 
SCHOELCHER 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

01/10/2025 01/11/2025 

Assistante administrative  
 avec offre O972250919001248 

V972250923001551001 
 
SAINT PIERRE 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

23/09/2025 28/10/2025 

Agent polyvalent de communication et évènementiel  



 

 

Page 5 sur 12 

 

Communication Festivités grand public sans offre 

V972250923001552001 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 01/11/2025 

Assistant administratif en charge de la logistique  
Caisse des Ecoles avec offre O972250923001552 

V972250924001378001 
 
DUCOS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

10/10/2025 01/11/2025 

Plombier  
Entretien du patrimoine bâti sans offre 

V972250926001188001 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

01/10/2025 01/11/2025 

Assistant d'accueil et de gestion administrative  
Gestion des Emplois et Développement des Compétences avec offre O972250926001188 

V972250929000001001 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Adjoint d'animation 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 02/11/2025 

Animateur éducatif accompagnement périscolaire  
Caisse des Ecoles avec offre O972250929000001 

V972250929000001002 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Adjoint d'animation 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 02/11/2025 

Animateur éducatif accompagnement périscolaire  
Caisse des Ecoles avec offre O972250929000001 

V972250929001727001 
 
DUCOS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

28h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 02/11/2025 

Chargé de propreté des locaux  
Moyens Généraux et Logistiques sans offre 



 

 

Page 6 sur 12 

 

V972250929001728001 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 02/11/2025 

Conseiller numérique  
Transition Numérique et Coordination EPN avec offre O972250929001728 

V972251001001565001 
 
CAISSE DES ECOLES 
SCHOELCHER 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

24h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

01/10/2025 04/11/2025 

animateur éducatif d'accompagnement périscolaire et extrascolaire  
Education avec offre O972251001001565 

V972251001001625001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe, Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

01/10/2025 01/12/2025 

Agent polyvalent espaces verts  
Valorisation Touristique des Espaces avec offre O972251001001625 

V972251001001625002 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème 
classe, Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

01/10/2025 01/12/2025 

Agent polyvalent espaces verts  
Valorisation Touristique des Espaces avec offre O972251001001625 

V972251001001655001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Ingénieur, Ingénieur principal, 
Attaché, Attaché principal 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

01/10/2025 01/12/2025 

MANAGER DE TERRITOIRE INTERCOMMUNAL  
Direction du Développement économique avec offre O972251001001655 

V972251002001314001 
 
ROBERT 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des APS 
de 1ère classe, Educateur  
principal des APS de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 01/12/2025 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR  
DSJVA avec offre O972251002001314 



 

 

Page 7 sur 12 

 

V972251002001314002 
 
ROBERT 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des APS 
de 1ère classe, Educateur  
principal des APS de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 01/12/2025 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR  
DSJVA avec offre O972251002001314 

V972251002001314003 
 
ROBERT 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des APS 
de 1ère classe, Educateur  
principal des APS de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 01/12/2025 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR  
DSJVA avec offre O972251002001314 

V972251002001316001 
 
ROBERT 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des APS 
de 1ère classe, Educateur  
principal des APS de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 05/11/2025 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR  
DSJVA avec offre O972251002001316 

V972251002001316002 
 
ROBERT 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des APS 
de 1ère classe, Educateur  
principal des APS de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 05/11/2025 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR  
DSJVA avec offre O972251002001316 

V972251002001316003 
 
ROBERT 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des APS 
de 1ère classe, Educateur  
principal des APS de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 05/11/2025 

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR  
DSJVA avec offre O972251002001316 

V972251002001444001 
 

Rédacteur, Adjoint 
administratif, Adjoint adm. 

Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 

02/10/2025 05/11/2025 



 

 

Page 8 sur 12 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

code général de la fonction 
publique 

ASSISTANT/ASSISTANTE DE DIRECTION - DGA GPL  
DIRECTION GENERALE ADJOINTE GRANDS PROJETS ET LITTORAL avec offre O972251002001444 

V972251002001470001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère 
classe, Pédicure-pod., 
ergothér., psychomotr., 
orthopt., tech.lab.méd., 
manip.radios, préparateur 
pharma., diététicien 

Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 05/11/2025 

TECHNICIEN / TECHNICIENNE  D'ANALYSE BIOLOGIQUE, BIOCHIMIQUE ET  CHIMIQUE  
DGA GPL / DIRECTION PROJETS 2 avec offre O972251002001470 

V972251002001499001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Ingénieur, Ingénieur principal, 
Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 05/11/2025 

CHARGE / CHARGEE D'OPERATIONS  
DGA GPL avec offre O972251002001499 

V972251002001501001 
 
RIVIERE-SALEE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 
à une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/10/2025 01/12/2025 

Assistant(e) comptable et budgétaire  
Direction des ressources financières avec offre O972251002001501 

V972251005000016001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/10/2025 01/12/2025 

Chargé(e) de mission économie circulaire  
Prévention éducation environnement avec offre O972251005000016 

V972251005000017001 
 
COMMUNAUTE 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 

05/10/2025 01/12/2025 



 

 

Page 9 sur 12 

 

D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

classe permanent publique 
Ambassadeur de l'environnement  
Prévention éducation environnement avec offre O972251005000017 

V972251005000018001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Ingénieur, Ingénieur principal 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/10/2025 01/12/2025 

Chargé(e) de mission Gestion des Eaux Pluviales  
Grand Cycle de l'Eau avec offre O972251005000018 

V972251005000019001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Ingénieur, Ingénieur principal, 
Attaché, Attaché principal 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/10/2025 01/12/2025 

Conseiller (ère) en développement agricole et rural  
Animation économique et attractivité du territoire avec offre O972251005000019 

V972251005000020001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/10/2025 01/12/2025 

Assistante administrative mutualisée  
DGA Développement Attractivité  et Cohésion Territoriale avec offre O972251005000020 

V972251005000021001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/10/2025 01/12/2025 

Assistante administrative -gestionnaire des assemblées  
Assemblées avec offre O972251005000021 

V972251006000892001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 09/11/2025 

Chargé(e) de mission Ressources Humaines _ Développement métiers et compétences  
Direction des Ressources Humaines avec offre O972251006000892 

V972251006001290001 
 
SAINT JOSEPH 

Ingénieur, Ingénieur principal 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 09/11/2025 



 

 

Page 10 sur 12 

 

Directeur des services techniques (h/f)  
Direction des services techniques avec offre O972251006001290 

V972251006001352001 
 
VAUCLIN 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 10/11/2025 

Agent de surveillance de la voie publique  
Police avec offre O972251006001352 

V972251006001524001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère 
classe, Ingénieur 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 21/11/2025 

Adjoint /  Adjointe  au chef de service  gestion des routes nord  
Direction des Routes Territoriales / Service Gestion des routes nord avec offre O972251006001524 

V972251006001527001 
 
CACEM 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 14/12/2025 

Gestionnaire financement de projet  
 avec offre O972251006001527 

V972251006001529001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 05/12/2025 

ASSISTANT-E DE GESTION FINANCIERE BUDGETAIRE ET COMPTABLE  
DGA FINANCES ET ACHATS -DIRECTION APPUI A LA PERFORMANCE ECONOMIE-SERVICE PROGRAMMATION 
RECETTES EXECUTION SUIVI BUDGETAIRE ET CONTROLE DE GESTION avec offre O972251006001529 

V972251006001529002 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/10/2025 05/12/2025 

ASSISTANT-E DE GESTION FINANCIERE BUDGETAIRE ET COMPTABLE  
DGA FINANCES ET ACHATS -DIRECTION APPUI A LA PERFORMANCE ECONOMIE-SERVICE PROGRAMMATION 
RECETTES EXECUTION SUIVI BUDGETAIRE ET CONTROLE DE GESTION avec offre O972251006001529 

V972251006001530001 
 
BASSE POINTE 

Agent social 
Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 

06/10/2025 01/12/2025 



 

 

Page 11 sur 12 

 

permanent publique 
Assistant(e) d'accueil petite enfance  
Crèche municipale avec offre O972251006001530 

V972251007001541001 
 
CENTRE DE GESTION 
DE LA MARTINIQUE 
C.G.F.P.T.M. 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

07/10/2025 14/11/2025 

Responsable de service ressources stratégiques  
Ressources Stratégiques sans offre 

V972251007001560001 
 
SCHOELCHER 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

17h30 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

07/10/2025 01/12/2025 

TECHNICIENNE DE SURFACE  
 avec offre O972251007001560 

V972251007001563001 
 
SAINT JOSEPH 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Poste vacant suite 
à une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code 
général de la fonction 
publique 

07/10/2025 10/11/2025 

Vaguemestre  
Moyens généraux avec offre O972251007001563 

V972251007001569001 
 
PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

07/10/2025 01/12/2025 

Gardien de l'Environnement - Garde d'espaces Naturels  
Direction de la Biodiversité et de la Gestion Durable du Territoire (DBGDT) avec offre O972251007001569 

V972251008000741001 
 
DUCOS 

Rédacteur principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

14/10/2025 01/01/2026 

Gestionnaire Ressources Humaines  
Gestion des Emplois et Développement des Compétences avec offre O972251008000741 

V972251008001238001 
 
CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

16h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/10/2025 18/11/2025 



 

 

Page 12 sur 12 

 

PROFESSEUR D'HISTOIRE DE L'ART  
DIRECTION D'ÉTABLISSEMENT avec offre O972251008001238 

V972251010001328001 
 
VAUCLIN 

Educateur  des APS 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

10/10/2025 13/11/2025 

Maître-nageur Sauveteur  
Activités Sportives et Loisirs avec offre O972251010001328 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20251017-2025-079-AR
Date de télétransmission : 17/10/2025
Date de réception préfecture : 17/10/2025


